
 

 
 

STRUKTUR PENAWARAN KURSUS PROGRAM SARJANAMUDA PERAKAUNAN –KUALA LUMPUR  
 KEMASUKAN SEMESTER 1 SESI AKADEMIK 2014-2015 

 
Nota:  Penawaran Kursus tertakluk kepada perubahan. 
 

 
TAHUN 

 
SEMESTER 

 
KOD KURSUS 

 
TAJUK KURSUS 

 
TARAF 

 
UNIT 

JUMLAH 
UNIT 

SEMESTER 

JUMLAH 
UNIT 
SESI 

 

 

 

 

 

 

 

1 

  

 

 

PERTAMA 

(1 1415) 

EPPD1023 Makroekonomi WF 3  

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

EPPD1043 Matematik Untuk Ekonomi dan Perniagaan WF 3 

EPPD1033 Prinsip Perakaunan WF/C3 3 

EPPD1053 Pengantar Pengurusan WF/C4 3 

LMCK1331 Komunikasi Efektif CK 1 

LMCK1531 Kepimpinan dan Kreativiti CK 1 

LMCK1421 Pemikiran Kritikal & Penyelesaian Masalah CK 1 

KEDUA 

(2 1415) 

EPPD1013 Mikroekonomi WF  3  

 

14 
EPPD2023 Statistik Untuk Ekonomi dan Perniagaan WF 3 

EPPA2013 Perakaunan dan Pelaporan Kewangan 1 WP 3 

LMCW1022 Asas Keusahawanan dan Inovasi CW 2 

LMCK1621 Etika & Profesional  CK 1 

LMCK2711 Tanggungjawab Alam Sekitar CK 1 

LMCK2811 Sosial & Kebertanggungjawaban  CK 1 

PENDEK 
EPPD1063 Aplikasi Komputer WF/C5 3 6 

EPPM2073 Pengantar Pemasaran WM 3 

 

2 

 

 

KETIGA 

(1 1516) 

EPPA2023 Perakaunan  dan Pelaporan Kewangan II WP 3  

 

13 

 

 

 

 

 

 

28 

EPPA2033 Perakaunan Kos WP 3 

LMCW2173 Hubungan Etnik CW 3 

LMCE 1012 Academic Communication  WF 2 

LMCK 2922 Kemahiran Insaniah CK 2 

 

 

KEEMPAT 

(2 1516) 

EPPA3053 Perakaunan Pengurusan WP 3  

12 EPPA3034 Perakaunan dan Pelaporan Korporat WP 4 

LMCW2163 Tamadun Islam Tamadun Asia CW 3 

LMCE 3012 Workplace Communication  (Lulus LMCE 1012) WF 2 

PENDEK EPPM2063 Etika dan Tanggungjawab Sosial Korporat WM/C1 3 3 

 

 

 

 

 

 

 

3 

KELIMA 

(1 1617) 

EPPM2014 Komunikasi Perniagaan WM/C2 4  

 

16 

 

 

 

 

 

38 

EPPA3013 Pengauditan WP 3 

EPPA3023 Percukaian 1 WP/C6 3 

EPPA3043 Sistem Maklumat Perakaunan dan Kawalan WP 3 

EPPA3113 Isu Terpilih dalam Perakaunan dan  Pelaporan Kewangan WM 3 

KEENAM 

(2 1617) 

EPPM3123 Sains Pengurusan WM 3  

 

16 
EPPM2114 Pengurusan Kewangan WM 4 

EPPA2413 Undang-undang Komersan WM 3 

EPPA4313 Audit Lanjutan dan Penyiasatan WM 3 

EPPM3033 Kelakuan Organisasi WM 3 

PENDEK EPPD2033 Perniagaan Mengikut Perspektif Islam WF 3 6 

EPPM2033 Perniagaan Antarabangsa WM 3 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

KETUJUH 

(1 1718) 

EPPM3644 Kewangan Korporat dan Penstrukturan WM 4  

 

16 

 

 

 

 

 

34 

 

 

 

 

EPPA2423 Undang-undang Perkongsian dan Syarikat WM 3 

EPPA4133 Perakaunan Sektor Awam WM 3 

EPPA3613 Pembangunan dan Aplikasi Strategik Sistem  

                     Maklumat Perakaunan 

WM 3 

EPPA3513 Percukaian II WM 3 

 

KELAPAN 

(2 1718) 

EPPA4213 Seminar Perakaunan Pengurusan WM 3  

 

12 
EPPA4143 Analisa Pelaporan Kewangan  PB 3 

EPPA4123 Teori dan Amalan Perakaunan WM 3 

EPPA4113 Perakaunan Khusus PB 3 

PENDEK EPPA4433 Kewangan Antarabangsa PB 3 3 

 

 

5 
KESEMBILAN 

(1 1819) 

EPPA4513 Percukaian Lanjutan PB 3  

13 

 

13 EPPPA4716 Kajian Kes Integrasi  WM 6 

EPPM4014 Pengurusan Strategik WM 4 

                                                Pengecualian Kursus : EPPA409C - Latihan Industri    

JUMLAH UNIT KESELURUHAN 

                                  12 
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STRUKTUR PENAWARAN KURSUS PROGRAM SARJANAMUDA PERAKAUNAN –KUALA LUMPUR  
  KEMASUKAN SEMESTER 1 SESI AKADEMIK 2015-2016 

Nota: waran Kursus tertakluk kepada perubahan. 

 
TAHUN 

 
SEMESTER 

 
KOD KURSUS 

 
TAJUK KURSUS 

 
TARAF 

 
UNIT 

JUMLAH 
UNIT 

SEMESTER 

JUMLAH 
UNIT 
SESI 

   

 

 

PERTAMA 

(1 1516) 

EPPD1023 Makroekonomi WF 3   

 EPPD1043 Matematik Untuk Ekonomi dan Perniagaan WF 3   

 EPPD1033 Prinsip Perakaunan WF/C3 3   

 EPPD1053 Pengantar Pengurusan WP/C4 3 15  

 LMCK1331 Komunikasi Efektif C2 1   

 LMCK1531 Kepimpinan dan Kreativiti C4 1   

 

35 
 LMCK1421 Pemikiran Kritikal & Penyelesaian Masalah C3 1  

1 

KEDUA 

(2 1516) 

EPPD1013 Mikroekonomi WF  3  

 

14 
 EPPD2023 Statistik Untuk Ekonomi dan Perniagaan WF 3 

 EPPA2013 Perakaunan dan Pelaporan Kewangan 1 WF 3 

 LMCW1022 Asas Keusahawanan dan Inovasi CW 2 

 LMCK1621 Etika & Profesional  C1 1 

 LMCK2711 Tanggungjawab Alam Sekitar C5 1 

 LMCK2811 Sosial & Kebertanggungjawaban  C6 1  

 
PENDEK 

EPPD1063 Aplikasi Komputer WF/C5 3 6 

 EPPM2073 Pengantar Pemasaran WF 3  

  

  

 

KETIGA 

(1 1617) 

EPPA2023 Perakaunan  dan Pelaporan Kewangan II WP 3  

 

13 

 

 

 

 

 

 

32 

 EPPA2033 Perakaunan Kos WP 3 

 LMCW2173 Hubungan Etnik CW 3 

 LMCE 1012 Academic Communication  WF 2 

  LMCK 2922 Kemahiran Insaniah CK 2  

  

 

KEEMPAT 

(2 1617) 

EPPA3053 Perakaunan Pengurusan WP 3  

14 2 EPPA3034 Perakaunan dan Pelaporan Korporat WP 4 

 LMCW2163 Tamadun Islam Tamadun Asia CW 3 

 LMCE 3012 Workplace Communication  (Lulus LMCE 1012) WF 2 

 
PENDEK 

EPPA3023 Percukaian 1 WP/C6 3 5 

 EPPM2063 Etika dan Tanggungjawab Sosial Korporat WM/C1 3  

 

 

KELIMA 

(1 1718) 

EPPM2014 Komunikasi Perniagaan WM/C2 4  

 

16 

 

 

 

 

 

36 

 EPPA3013 Pengauditan WP 3 

 LMCZ4412 Seni Silap Mata C5 2 

 EPPA3043 Sistem Maklumat Perakaunan dan Kawalan WP 3 

 EPPA3113 Isu Terpilih dalam Perakaunan dan  Pelaporan Kewangan WM 3 

3 

KEENAM 

(2 1718) 

EPPM3123 Sains Pengurusan WM 3  

 

14 
EPPM2114 Pengurusan Kewangan WM 4 

EPPA2413 Undang-undang Komersan WM 3 

EPPA4313 Audit Lanjutan dan Penyiasatan (buku confirm dgn Dr Mohid) WM 3 

LMCE3011 Speech Communication WF 1 

PENDEK EPPD2033 Perniagaan Mengikut Perspektif Islam WF 3 6 

EPPM3033 Kelakuan Organisasi WM 3 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

KETUJUH 

(1 1819) 

EPPM3644 Kewangan Korporat dan Penstrukturan WM 4  

 

16 

 

 

 

 

 

33 

 

 

 

 

EPPA4133 Perakaunan Sektor Awam WM 3 

EPPA2423 Undang-undang Perkongsian dan Syarikat WM 3 

EPPA3613 Pembangunan dan Aplikasi Strategik Sistem  

                     Maklumat Perakaunan 

WM 3 

EPPA3513 Percukaian II WM 3 

 

KELAPAN 

(2 1819) 

EPPA4213 Seminar Perakaunan Pengurusan WM 3  

 

12 
EPPA4153 

EPPA4113 

Perakaunan untuk Instrumen Kewangan Islam & Zakat  

Perakaunan Khusus 

PB 

PB 

3 

3 

EPPA4123 Teori dan Amalan Perakaunan WM 3 

EPPM2033 Perniagaan Antarabangsa WM 3 

EPPA4143 Analisa Pelaporan Kewangan  PB 3 

PENDEK EPPA4433 Kewangan Antarabangsa PB 3 5 

LMCR2332 Ekologi Global dan Pembangunan Lestari C5 2 

 

 

5 
KESEMBILAN 

(1 1920) 

EPPA4513 Percukaian Lanjutan PB 3  

13 

 

13 EPPPA4716 Kajian Kes Integrasi  WM 6 

EPPM4014 Pengurusan Strategik WM 4 

                                                Pengecualian Kursus : EPPA409C - Latihan Industri    

JUMLAH UNIT KESELURUHAN 

                                  12 

161 



 

 
 

STRUKTUR PENAWARAN KURSUS PROGRAM SARJANAMUDA PERAKAUNAN – KUALA LUMPUR  
  KEMASUKAN SEMESTER 2 SESI AKADEMIK 2016-2017 

Nota: waran Kursus tertakluk kepada perubahan. 

 
 

 
TAHUN 

 
SEMESTER 

 
KOD 

KURSUS 

 
TAJUK KURSUS 

 
TARAF 

 
UNIT 

JUMLAH 
UNIT 

SEMESTER 

JUMLAH 
UNIT 
SESI 

  

PERTAMA 

(2 1617) 

EPPD1043 Matematik Untuk Ekonomi dan Perniagaan WF 3  

 

12 

 

 EPPD1013 Mikroekonomi WF  3  

 EPPD1063 Aplikasi Komputer WF 3  

 EPPD1053 Pengantar Pengurusan WF/C4 3  

1 
PENDEK 

EPPM2063 Etika dan Tanggungjawab Sosial Korporat WM 3 6 

 

31 

 EPPM2073 Pengantar Pemasaran WM 3 

  

KEDUA 

(1 1718) 

EPPD2023 Statistik Untuk Ekonomi dan Perniagaan WF 3  

 

13 
 LMCR1432 Pengiklanan Kreatif C4 2 

 EPPD1023 Makroekonomi WF 3 

 EPPD1033 Prinsip Perakaunan WF 3 

 LMCW1022 Asas Keusahawanan dan Inovasi CW 2 

  

  

 

KETIGA 

(2 1718) 

EPPA2013 Perakaunan dan Pelaporan Kewangan 1 WP 3  

 

13 

 

 

 

 

 

 

33 

 EPPA3023 Percukaian 1 WP/C6 3 

 EPPA2033 Perakaunan Kos WP 3 

 LMCE1012 Academic Communication  WF 2 

  LMCK2922 Kemahiran Insaniah CW 2  

  

PENDEK 

LMCW2173 Hubungan Etnik CW 3 
6 

 EPPA2023 Perakaunan  dan Pelaporan Kewangan II WP 3 

  

KEEMPAT 

(1 1819) 

EPPA3053 Perakaunan Pengurusan WP 3  

 

14 
2 EPPA3034 Perakaunan dan Pelaporan Korporat WP 4 

 LMCR2102 Pengurusan Majlis dan Protokol C1 2 

 LMCE3012 Workplace Communication  (Lulus LMCE 1012) WF 2 

 LMCW2163 Tamadun Islam Tamadun Asia CW 3 

 

 

KELIMA 

(2 1819) 

EPPM2014 Komunikasi Perniagaan WM/C2 4  

 

14 

 

 

 

 

 

35 

 EPPA3013 Pengauditan WP 3 

 EPPA3043 Sistem Maklumat Perakaunan dan Kawalan WP 3 

 LMCE3011 Speech Communication WF 1 

 EPPA3113 Isu Terpilih dalam Perakaunan dan  Pelaporan Kewangan WM 3 

3 PENDEK EPPM2033 Perniagaan Antarabangsa WM 3 6 

EPPM3033 Kelakuan Organisasi WM 3 

KEENAM 

(1 1920) 

EPPM3123 Sains Pengurusan WM 3  

 

15 
LMCR2332 Ekologi Global dan Pembangunan Lestari C5 2 

EPPA2413 Undang-undang Komersan WM 3 

EPPA4313 Audit Lanjutan dan Penyiasatan (buku confirm dgn Dr Mohid) WM 3 

EPPM2114 Pengurusan Kewangan WM 4 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

KETUJUH 

(2 1920) 

EPPA2423 Undang-undang Perkongsian dan Syarikat WM 3  

 

16 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

EPPA4133 Perakaunan Sektor Awam WM 3 

EPPM3644 Kewangan Korporat dan Penstrukturan WM 4 

EPPA3613 Pembangunan dan Aplikasi Strategik Sistem  

                     Maklumat Perakaunan 

WM 3 

EPPA3513 Percukaian II WM 3 

PENDEK 
EPPA4433 Kewangan Antarabangsa PB 3 

6 
EPPD2033 Perniagaan Mengikut Perspektif Islam WF 3 

 

KELAPAN 

(1 2021) 

EPPA4213 Seminar Perakaunan Pengurusan WM 3  

 

14 
EPPA4113 Perakaunan Khusus PB 3 

EPPA4513 Percukaian Lanjutan PB 3 

EPPA4143 Analisa Pelaporan Kewangan  PB 3 

LMCR2152 Hak Asasi Manusia C1 2 

 

 

5 KESEMBILAN 

(2 2021) 

EPPA4123 Teori dan Amalan Perakaunan WM 3  

15 

 

15 EPPPA4716 Kajian Kes Integrasi  WM 6 

EPPM4014 Pengurusan Strategik WM 4 

LMCR2462 Penyelesaian Masalah Kreatif C3 2 

                                                Pengecualian Kursus : EPPA409C - Latihan Industri    

JUMLAH UNIT KESELURUHAN 

                                  12 

162 
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